Министерство
образования Нижегородской области

П Р И К А З
-Ж" ̂ Р. МГЛ

г
г. Нижний Новгород

О присвоении статуса региональной
инновационной площадки

В соответствии с Положением о региональной инновационной площадке,

утвержденным приказом министерства образования Нижегородской области

от 18.03.2010 Na 241, в целях создания, внедрения и диссеминации системных

инноваций и развития образовательного комплекса Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю " :

1. Присвоить образовательным учреждениям Нижегородской области

статус региональной инновационной площадки на 2012-2017 годы согласно

приложению,

2. Региональным инновационным площадкам разработать и утвердить

план реализации инновационного проекта до 1 декабря 20J 2 года.

3. ГБОУ ДПО "Нижегородский институт развития образования"

(НЛО. Бармин) обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности

региональных инновационных площадок.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Е.Л. Родионову.. #

М.Ю. Зобкова

/

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования Нижегородской

области

СПИСОК
образовательных учреждений Нижегородской области,

которым присвоен статус региональной инновационной площадки
на 2012-2017 годы

1. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Воротынская средняя
общеобразовательная школа
Воротынского района Нижегородской
области

606260, Нижегородская
область. „ Воротынский
район, рабочий поселок
Воротынец, • улица
Космонавтов, дом 8

2. Муниципальное * бюджетное
образовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 2 с
углубленным изучением предметов
физико-математического цикла" города
Дзержинска Нижегородской области

3. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 27"
города Дзержинска Нижегородской
области

606000, Нижегородская
область, город
Дзержинск, улица
Гагарина, дом 3

606033, Нижегородская
область,
город Дзержинск,
проспект Свердлова, дом
88а

4. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение Чкаловская
средняя общеобразовательная школа Kb 5
города Чкаловска Нижегородской
области

606540, Нижегородская
область, город Чкаловск,
улица Пушкина, дом 39

5. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 9 города
Нижнего Новгорода

6. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение средняя

603003, город Нижний
Новгород, улица
Пугачева, дом 12

603122, город Нижний
Новгород, улица Генерала

2

общеобразовательная школа Я» 24 города Ивлиева, дом 32/4
Нижнего Новгорода

7. Муниципальное бюджетное - 606103» Нижегородская
образовательное учреждение средняя область, Павловский
общеобразовательная школа № 9 с район,, город Павлове,
углубленным изучением отдельных улица Коммунистическая,
предметов города , Павлова дом 73
Нижегородской области

8. Муниципальное бюджетное - 603009, город. Нижний
образовательное учреждение средняя Новгород, улица Бонч-
общеобразовательная школа № 48 города Бруевича, дом 11 -а
Нижнего Новгорода

9. Муниципальное бюджетное - 607675, Нижегородская
образовательное учреждение средняя Область, Кстовский район,
общеобразовательная школа села село Безводное
Безводное КстовскОго района
Нижегородской области

10. Муниципальное бюджетное - 603187, город Нижний
образовательное учреждение средняя Новгород, улица
общеобразовательная школа Щ 103 с Верхиепечерская, дом 10
углубленным изучением отдельных
предметов города Нижнего Новгорода

11. Муниципальное бюджетное - 603107, город Нижний
образовательное учреждение средняя Новгород, Щербинки-1,
общеобразовательная школа № 174 дом 30
города Нижнего Новгорода

12. Муниципальное бюджетное - 603094, город Нижний
образовательное учреждение средняя Новгород, улица
общеобразовательная школа Ns 183 ймени Энгельса, дом 27
Р. А. Алексеева города Нижнего
Новгорода

13. Государственное бюджетное - 603016, город Нижний
образовательное учреждение среднего Новгород, улица Юлиуса
профессионального образования Фучика, дом 12-а
"Нижегородский индустриальный
колледж"